Para efeito de verificar a razoabilidade do preço a ser desembolsado pela Administração

Pública e definir sobre a validade da contratação direta, por Inexigibilidade de licitação, para
contratação de empresa para aquisição de serviço de acolhimento institucional para paciente, o
valor de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais) mensais, totalizando R$ 22.800,00 (vinte e dois
mil e oitocentos reais) para 6 meses, informado através de orçamento apresentado em anexo,
aparenta encontrar-se compatível com o interesse público.

Nada mais a relatar foi lavrado o presente documento que será submetido á autoridade superior
para ratificação e devida publicidade.

[...]

inexigível a licitação e ratifico o ato para a contratação da empresa RESIDENCIAL GERIATRICO
SANTA PAULINA LTDA, CNPJ: 35.997.763/0001-33, para contratação de empresa para aquisição
de serviço de acolhimento institucional para paciente, no valor de R$ 3.800,00 (três mil e
oitocentos reais) mensais, totalizando R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais) para 6
meses, com base no Art. 25, Caput da Lei nO 8.666/93, conforme Processo N° 165/2020,
Inexigibilidade N° 16/2020.

Alpestre, 20 de novembro de 2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Com base na decisão da Comissão de Licitações e no parecer Jurídico reconheço ser

[...]

inexigível a licitação e ratifico o ato para a contratação da empresa RESIDENCIAL GERIATRICO
SANTA PAULINA LTDA, CNPJ: 35.997.763/0001-33, para contratação de empresa para aquisição
de serviço de acolhimento institucional para paciente, no valor de R$ 3.800,00 (três mil e
oitocentos reais) mensais, totalizando R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais) para 6
meses, com base no Art. 25, Caput da Lei nO 8.666/93, conforme Processo N° 165/2020,
Inexigibilidade N° 16/2020.

Alpestre, 20 de novembro de 2020.